
Oggetto: BANDO DI GARA PER ALIENAZIONE DELLA QUOTA DI
PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI MONTELUPONE,  PARI AL 51% DEL
CAPITALE SOCIALE, DELLA SOCIETA' FARMACIA SAN FIRMANO  SRL,
INDIZIONE PROCEDURA DI GARA E APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI Numero
Repertorio Settoriale 92

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Atto N. 216 del 02-07-2018



L'anno  duemiladiciotto addì  due del mese di luglio, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che:
questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 155 del 09/11/2000 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento di organizzazione uffici e servizi comunali;
ai sensi, dell’art. 169 del D. Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il

corrente anno a ciascun Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli
di spesa e di entrata del PEG sulla base del bilancio di previsione approvato dal
C.C.;

VISTO l’art. 183 del TUEL disciplinante l’impegno di spesa;

VISTI lo Statuto Comunale ed il Regolamento Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità approvato con atto C.C. n. 41 del
25/11/2002, esecutivo ai sensi di legge ed in conformità all’art. 152 TUEL;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 28/09/2017, con la quale
veniva disposta l’alienazione della quota societaria della società denominata
“Farmacia San Firmano Srl”, in possesso del Comune di Montelupone, per le
motivazioni vi indicate;

RITENUTO, pertanto, di dover indire in ragione di quanto sopra ed ai sensi dell’art.
73 lettera b) del R.D. 23/05/1924 n. 827, un’asta pubblica con il metodo delle offerte
segrete da confrontarsi rispetto al prezzo minimo prestabilito e indicato in una
scheda segreta dal Comune, al fine di alienare la quota di partecipazione dell’Ente
alla Società “Farmacia S. Firmano Srl”;

DATO ATTO che il fine che con lo stipulando contratto di vendita si intende
perseguire è il raggiungimento di interessi pubblici istituzionali del Comune per le
motivazioni indicate nell’atto del Consiglio Comunale succitato;

RITENUTO che l’avviso pubblico predisposto dallo Scrivente contiene tutte le
caratteristiche necessarie e previste dalla normativa vigente in materia;

ACCERTATA la conformità del presente provvedimento con gli atti d’indirizzo
politico gestionale;

EVIDENZIATO che il presente atto costituisce obiettivo strategico di sviluppo
dell’Amministrazione Comunale giusto Obiettivo “AVVIO ED ESPLETAMENTO



DELLA PROCEDURA DI GARA PER L’ALIENAZIONE DELLE QUOTE
MAGGIORITARIE DELLA SOC. FARMACIA SAN FIRMANO SRL”;

VISTO il decreto del Sindaco n. 9 del 12/03/2018 di conferimento delle funzioni di
cui all’articolo 107, commi 2 e 3 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt.
107 e 109 TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi della stessa Giunta Municipale
predeterminati con il P.E.G. per l’esercizio finanziario in corso;

RICHIAMATE:
la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 19/02/2018, con la quale è stato

approvato il Bilancio 2018/2020;
la Delibera di Giunta Comunale n. 47 del 15/03/2018, con cui è stato approvato

il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2018;

VISTI:
il D.Lgs. n. 267/00;

l'art. 9 comma 1 lettera d), della Legge n. 475 del 02/04/1968, così come sostituito

dell'art. l0 della Legge n. 362 del 08/11/1991 e s.m.i.;
l’art. 11 del D.L. n. 1/2012, come sostituito dalla L. 27/2012 di conversione;

l’art. 15 quinquies del D.L. n. 415 del 1989 aggiunto dalla l. 38/1990;

l’art.12 della Legge n. 475 del  02/04/1968

l’art. 12 della Legge n. 362 del 1991;

l'art. 113 del D.Lgs. n.267 del 2000 e successive modifiche ed integrazioni

l’art. 2 del D.L. n. 16 del 6/3/2014 convertito in Legge n. 68 del 2/5/2014,;

il D. Lgs. n. 175 del 19/08/2016  recante “Testo unico in materia di società a

partecipazione pubblica”;

Tutto ciò premesso quale parte integrante e sostanziale del dispositivo;

DETERMINA

DI STABILIRE che oggetto della vendita è l’alienazione delle quote di1)
maggioranza, pari al 51%, della Società “Farmacia S. Firmano Srl”, che gestisce
la Farmacia comunale S. Firmano con sede in contrada Aneto n. 11;

DI INDIRE un’asta pubblica, con il metodo delle offerte segrete da2)
confrontarsi rispetto al prezzo minimo prestabilito e indicato in una scheda
segreta dal Comune, ai sensi dell’art. 73 lett. b) del R.D. 23/05/1924 n. 827;



DI APPROVARE il Bando di gara con i relativi allegati di seguito indicati:3)
Allegato “A” Schema di domanda

Allegato “B” Statuto Societario della Società S. Firmano Srl

Allegato “C” modello dichiarazione di impegno;

Allegato “D” Atto costitutivo della Società “Farmacia San Firmano srl”;

Allegato “E” Ultimo Bilancio anno 2017 - della Società “Farmacia San

Firmano srl”;
Allegato “F”  Statuto Societario della Società “Farmacia San Firmano srl”;

DI PRENDERE ATTO che il fine che, con lo stipulando contratto di vendita si4)
intende perseguire, è il raggiungimento di interessi pubblici istituzionali del
Comune per le motivazioni indicate nell’atto di indirizzo del Consiglio
Comunale citato in premessa;

DI RENDERE NOTO che, ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990, il5)
responsabile del procedimento è lo Scrivente Vice Segretario Dott. Giorgio
Foglia;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per6)
gli effetti di quanto dispone l’art. 147bis del D.Lgs 267/2000;

DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti7)
ipotesi di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della Legge n. 241/1990 e
ss.mm.ii. e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 “codice di comportamento dei
dipendenti pubblici ex art. 54 T.U.P.I. (D.Lgs. n.16572001 e ss.mm.);

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo8)
pretorio del Comune di Montelupone ai sensi della normativa vigente in
materia.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Servizio
 F.to Dott. Giorgio Foglia

________________________________________

Il Responsabile del Procedimento
 F.to Dott. Giorgio Foglia

________________________________________

Visto per attestazione della copertura finanziaria

Montelupone, 02-07-2018
Il Responsabile Area Contabile
 F.to Dott.ssa Alessandra Giannini

________________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio
Comunale fino al 20-07-2018.

Montelupone, 05-07-2018

Il Resp. Area Amministrativa-AAGG
F.to Dott. Giorgio Foglia


